
Нижнетуринский городской округ 
Свердловская область 

Нижняя Тура 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Нижнетуринского городского округа 

«Средняя общеобразовательная школа № 3» 

ПРИКАЗ 
17.09.2024 г. № 360/1 

"О работе Школьной службы 
примирения "ПОЗИТИВ" на 2024-2025 учебный год" 

В целях снижения уровня конфликтности в школе, снижение числа вновь выявленных детей группы риска и 
улучшения психологического микроклимата в классах, школе, содействия профилактике правонарушений и 
социальной реабилитации участников конфликтных ситуаций, формирования у учащихся умения регулирования 
конфликта без физического насилия и оскорбления 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав Школьной службы примирения "ПОЗИТИВ" (далее - ШСП): 
Заместитель директора по BP Фаргер А. В.; 
Педагог-психолог Малых А. В.; 
Медиаторы ШСП: 
Тихонова Диана Николаевна - 6 "Б" класс; 
Фролова Амелия Виктровна - 6 "Б" класс; 
Соколова Анастасия Александровна - 6 "Б" класс; 
Пермякова Анастасия Дмитриевна - 6 "Б" класс; 
Попова Эльвира Ильинична - 7 "А" класс; 
Орлова Софья Ивановна - 7 "А" класс; 
Петрова Полина Антоновна - 7 "А" класс; 
Безрукова Милена Сергеевна - 7 "Б" класс; 
Жарков Руслан Влаимирович - 7 "Б" класс; 
Соколов Артем Степанович - 7 "Б" класс; 

Иванов иван Николаевич - 7 "Б" класс; 

Тимофеенко Вероника Максимовна - 7 "Б" класс; 
Кузьм инов Алексей Денисович - 7 "Б" класс; 
Карташова Анна Сергеевна - 7 "Б" класс; 
Сухарева Юлия Игоревна - 7 "Б" класс; 
Шарлова Елизавета Юрьевна - 7 "Б" класс; 
Ахметзянова Варварв Сергеевна - 7 "Б" класс; 
Зырянов Иван Ильич - 7 "Б" класс"; 
Юсупова Замира Точиддиновна - 8 "А" класс; 
Тютяева Виктория Ямаксимовна - 8 "А" класс; 
Куусмаа Анастасия Анатольевна - 8 "А" класс; 
Мищенко Екатерина Олеговна - 8 "Б" класс. 

2. Фаргер А. В. назначить руководителем ШСП. 
3. Малых А. В. назназить куратором-наставником ШСП. 
4.Руководителю ШСП вести деятельность службы в течение учебного года по заявлению родителей, 

классных руководителей обучающихся и подготавливать информацию о службе для обновления на сайте школы. 
5.Ответственному за ведение сайта образовательной,: организации, разместить на сайте информацию о 

деятельности Школьной службы примирения "ПОЗИТИВ". ' f j^w 
б.Контроль за исполнением данного приказа возложить на руководителя Школьной службы примирения 

Фаргер А. В. у 

Директор МАОУ НТГО "СОПГМ 3" . / С . В. Волкова 
- > 

С приказом ознакомлены: / д",/ А. В. Фаргер 
_/А. В. Малых 


